
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 13,422.95 93,472.44 93,472.44 93,472.44 1,066,879.62 0.00 0.002,162,299.18 0.00 2,162,299.18

00 - SIN SUB PROGRAMA 13,422.95 93,472.44 93,472.44 93,472.44 1,066,879.62 0.00 0.002,162,299.18 0.00 2,162,299.18

000 - SIN PROYECTO 13,422.95 93,472.44 93,472.44 93,472.44 1,066,879.62 0.00 0.002,162,299.18 0.00 2,162,299.18

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL 

9,857.14 84,000.00 84,000.00 84,000.00 450,214.30 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

000 - SIN OBRA 9,857.14 84,000.00 84,000.00 84,000.00 450,214.30 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,152,000.00 0.00 1,152,000.00 9,857.14 84,000.00 84,000.00 84,000.00 450,214.30 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,152,000.00 0.00 1,152,000.00 9,857.14 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 450,214.30 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL 

3,565.81 0.00 0.00 0.00 391,603.29 0.00 0.00716,000.00 0.00 716,000.00

000 - SIN OBRA 3,565.81 0.00 0.00 0.00 391,603.29 0.00 0.00716,000.00 0.00 716,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

686,000.00 0.00 686,000.00 3,565.81 0.00 0.00 0.00 372,190.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 588,000.00 0.00 588,000.00 3,565.81 0.00 0.00 0.00 0.00 311,190.57 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,412.72 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,412.72 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,412.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 41,949.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227.39 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 75,642.00 75,642.00 75,642.00 735,865.71 0.00 0.001,411,144.63 0.00 1,411,144.63

00 - SIN SUB PROGRAMAR 0.00 75,642.00 75,642.00 75,642.00 735,865.71 0.00 0.001,411,144.63 0.00 1,411,144.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 75,642.00 75,642.00 75,642.00 735,865.71 0.00 0.001,411,144.63 0.00 1,411,144.63
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001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 37,752.24 37,752.24 37,752.24 488,672.71 0.00 0.00905,947.91 0.00 905,947.91

000 - SIN OBRA 0.00 37,752.24 37,752.24 37,752.24 488,672.71 0.00 0.00905,947.91 0.00 905,947.91

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

473,847.74 0.00 473,847.74 0.00 37,681.70 37,681.70 37,681.70 186,810.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,740.92 0.00 294,740.92 0.00 25,681.70 25,681.70 25,681.70 0.00 109,560.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,553.41 0.00 24,553.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,681.10 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,553.41 0.00 24,553.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 568.49 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

228,100.17 0.00 228,100.17 0.00 70.54 70.54 70.54 130,120.35 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,190.17 0.00 20,190.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,190.17 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.57 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

22210 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,085.43 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84.82 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,940.34 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,720.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

2,660.00 0.00 2,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,009.30 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,312.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 757.50 0.00 0.00
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25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,918.16 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.24 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

750.00 0.00 750.00 0.00 70.54 70.54 70.54 0.00 2,653.02 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,949.08 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,978.22 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

124,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,742.15 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,804.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,653.09 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,097.05 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,498.89 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,689.12 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE 

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,412.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 41,949.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227.39 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 133,068.94 0.00 0.00252,598.36 0.00 252,598.36

000 - SIN OBRA 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 133,068.94 0.00 0.00252,598.36 0.00 252,598.36
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,598.36 0.00 252,598.36 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 133,068.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,512.88 0.00 216,512.88 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454.78 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL 

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 47,362.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227.39 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 372,314.45 0.00 0.00505,196.72 0.00 505,196.72

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 372,314.45 0.00 0.00505,196.72 0.00 505,196.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 372,314.45 0.00 0.00505,196.72 0.00 505,196.72

001 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 189,676.19 0.00 0.00252,598.36 0.00 252,598.36

000 - SIN OBRA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 189,676.19 0.00 0.00252,598.36 0.00 252,598.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,598.36 0.00 252,598.36 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 189,676.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,825.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,512.88 0.00 216,512.88 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 150,205.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 902.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 902.14 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,797.69 0.00 0.00

002 - UMA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 56,339.08 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 56,339.08 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 56,339.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 46,911.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,336.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91.45 0.00 0.00

003 - DESARROLLO 
COMUNITARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,256.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

001 - OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 57,062.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,412.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 41,949.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227.39 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 344,426.75 459,426.75 459,426.75 459,426.75 4,862,787.66 0.00 0.006,629,078.40 0.00 6,629,078.40

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,074,781.25 0.00 0.001,566,987.69 0.00 1,566,987.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 246,549.27 0.00 0.00706,987.69 0.00 706,987.69

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 246,549.27 0.00 0.00506,987.69 0.00 506,987.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 246,549.27 0.00 0.00506,987.69 0.00 506,987.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

506,987.69 0.00 506,987.69 0.00 0.00 0.00 0.00 246,549.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

506,987.69 0.00 506,987.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,549.27 0.00 0.00

002 - DOTACIÓN DE 
MOBILIARIO 
ESCOLAR A CENTROS 
EDUCATIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS EN 
CENTROS EDUCATIVOS 
(PINTAR Y OTROS)

0.00 0.00 0.00 0.00 99,022.74 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - MEJORAMIENTOS 
EN CENTROS 
EDUCATIVOS 
(PINTAR Y OTROS)

0.00 0.00 0.00 0.00 99,022.74 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,022.74 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,022.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,022.74 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
CENTROS EDUCATIVOS 
(PILAS Y BAÑOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTROS 
EDUCATIVOS (PILAS 
Y BAÑOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PISO Y CERÁMICA EN EL 
CEB 18 DE NOVIEMBRE 
EN ALDEA EL PALMITAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,288.59 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PISO Y CERÁMICA EN 
EL CEB 18 DE 
NOVIEMBRE EN 
ALDEA EL PALMITAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,288.59 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,288.59 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,288.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,288.59 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA ESCOLAR Y 
MODULO SANITARIO 
COMUNIDADES DE LA 
CONCEPCION, SAN 
BENITO Y SANTA ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 671,987.04 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 671,987.04 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA 
ESCOLAR Y 
MODULO 
SANITARIO 
COMUNIDADES 
DE LA 
CONCEPCION, 
SAN BENITO Y 
SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 671,987.04 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 671,987.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663,487.04 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO EN 
LAS ESCUELAS ESPAÑA Y 
UNIÓN CENTRO 
AMERICANA ALDEAS EL 
ROSARIO Y CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 64,663.61 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
LAS ESCUELAS 
ESPAÑA Y UNIÓN 
CENTRO AMERICANA 
ALDEAS EL ROSARIO 
Y CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 64,663.61 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 64,663.61 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,663.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,077.63 0.00 0.00

23400 11-011-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,585.98 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CANCHA DEPORTIVA 
ESCUELA ADAN RIVERA 
PADILLA B° EL CAMPO 
SANTA ANA  

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CANCHA 
DEPORTIVA 
ESCUELA ADAN 
RIVERA PADILLA 
B° EL CAMPO 
SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO 
CERCA EN ESCUELA 
DOMINGO ORTEGA DE 
LA ALDEA  DE SANTA 
ANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  MEJORAMIENTO 
CERCA EN ESCUELA 
DOMINGO ORTEGA 
DE LA ALDEA  DE 
SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
KINDER EN LA ALDEA  
DE LA CONCEPCIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE KINDER EN LA 
ALDEA DE LA 
CONCEPCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANY.FLORES

08:37 a.m.
Pagina: 8 de 32
Hora  :
Emisión:  18/12/2020

MEÁMBAR, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 18/12/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

18/12/2020 08:37:13 a.m. 8



009 - CONSTRUCCIÓN DE 
JUEGOS EN LA ESCUELA 
RUBEN CANTARERO 
CHINCHIA EN LA ALDEA 
DE SAN ISIDRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE JUEGOS EN LA 
ESCUELA RUBEN 
CANTARERO 
CHINCHIA EN LA 
ALDEA DE SAN 
ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO 
CERCA DE LA ESCUELA 
BERTHA LAINEZ DE 
CASTAÑEDA EN LA 
ALDEA DE CANCHIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
CERCA DE LA 
ESCUELA BERTHA 
LAINEZ DE 
CASTAÑEDA EN LA 
ALDEA  DE CANCHIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
COSINA ESCOLAR EN 
"ESCUELA VALENTIN 
SUARES"  ALDEA DE 
LOMA ALTA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE COSINA 
ESCOLAR EN 
"ESCUELA 
VALENTIN 
SUARES" ALDEA 
DE LOMA ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
CERCA EN LA ESCUELA 
REINALDA P. DE VARGAS 
EN LA ALDEA  DE NUEVA 
SUYAPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE CERCA EN LA 
ESCUELA REINALDA 
P. DE VARGAS EN LA 
ALDEA  DE NUEVA 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCIÓN DE 
KINDER EN LA ALDEA  
DE AGUA FRIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
AGUA FRIA

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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014 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA EN LA ESCUELA 
JOSE CECILIO DEL VALLE 
ALDEA DE POTRERILLOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA EN LA 
ESCUELA JOSE 
CECILIO DEL 
VALLE ALDEA DE 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

015 - MEJORAMINETO DE 
TECHO EN KINDER DE LA 
LADEA DE MONTANUELA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,270.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMINETO DE 
TECHO EN KINDER DE 
LA LADEA DE 
MONTANUELA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,270.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,270.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,270.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,270.00 0.00 0.00

016 - MEJORAMIENTO DE 
KINDER Y CERCA EN 
ALDEA EL PALMITAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
KINDER Y CERCA EN 
ALDEA EL PALMITAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

017 - CONSTRUCCIÓN DE 
KINDER EN ALDEA DE 
MONTE DE DIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE KINDER EN 
ALDEA DE MONTE 
DE DIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 14-227-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 344,026.75 444,026.75 444,026.75 444,026.75 875,084.50 0.00 0.001,524,688.03 0.00 1,524,688.03

000 - SIN PROYECTO 444,026.75 444,026.75 444,026.75 444,026.75 111,276.80 0.00 0.00524,688.03 0.00 524,688.03

001 - SUBSIDIO A SALUD 1,950.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 25,799.53 0.00 0.00524,688.03 0.00 524,688.03

000 - SIN OBRA 1,950.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 25,799.53 0.00 0.00524,688.03 0.00 524,688.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

524,688.03 0.00 524,688.03 1,950.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 25,799.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

524,688.03 0.00 524,688.03 1,950.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 0.00 25,799.53 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

442,076.75 442,076.75 442,076.75 442,076.75 85,477.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 442,076.75 442,076.75 442,076.75 442,076.75 85,477.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 59,191.00 59,191.00 59,191.00 59,191.00 18,804.02 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 1 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,804.02 0.00 0.00

42410 11-011-04 20 1 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 59,191.00 59,191.00 59,191.00 59,191.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 382,885.75 382,885.75 382,885.75 382,885.75 66,673.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,673.25 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 382,885.75 382,885.75 382,885.75 382,885.75 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
PLANES 

100,000.00 0.00 0.00 0.00 256,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 100,000.00 0.00 0.00 0.00 256,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL CENTRO DE 
SALUD EN LA 
COMUNIDAD DE 
LOS PLANES

100,000.00 0.00 0.00 0.00 256,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE SALUD 
JOSE ORLANDO 
MARTINEZ DE LA ALDEA 
LOS PLANES 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD JOSE 
ORLANDO 
MARTINEZ DE LA 
ALDEA LOS 
PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD EN LA 
COMUNIDAD DEL BUEN 
PASTOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 407,807.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 407,807.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ONSTRUCCIÓN 
DEL CENTRO DE 
SALUD EN LA 
COMUNIDAD DEL 
BUEN PASTOR

0.00 0.00 0.00 0.00 407,807.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407,807.70 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407,807.70 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANAMINETO 0.00 0.00 0.00 0.00 219,579.99 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE  EN LAS 
ALDEAS DE AGUA FRIA, 
SAN BENITO, LAS 
TRANQUITAS, LA JOYA, 
LA MEZA, LAS MESTIZAS, 
EL CHAPARRAL, Y EL 
CIENEGAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS DE AGUA 
FRIA, SAN BENITO, 
LAS TRANQUITAS, LA 
JOYA, LA MEZA, LAS 
MESTIZAS, EL 
CHAPARRAL, Y EL 
CIENEGAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS ALDEAS  
DE LOS GLOBOS Y EL 
AGUAJE 

0.00 0.00 0.00 0.00 103,079.99 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS DE LOS 
GLOBOS Y EL AGUAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 103,079.99 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,079.99 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,079.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,079.99 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS ALDEAS  
DE LA PIMIENTA, LA 
CONCEPCION, NUEVA 
SUYAPA, SANTA ELENA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 -  MEJORAMIENTO 
EN SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS DE LA 
PIMIENTA, LA 
CONCEPCION, NUEVA 
SUYAPA, SANTA 
ELENA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUE ALDEA DE LOS 
PINOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUE 
ALDEA DE LOS 
PINOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS ALDEAS 
LA CONCEPCION, 
MESETILLAS, PUEBLO 
NUEVO, SANTA ELENA Y 
OJO DE AGUA POR LAS 
FUERTES TORMENTAS 
ETA, IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS LA 
CONCEPCION, 
MESETILLAS, PUEBLO 
NUEVO, SANTA ELENA 
Y OJO DE AGUA POR 
LAS FUERTES 
TORMENTAS ETA, 
IOTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

04 - ELECTRICIDAD 15,000.00 0.00 0.00 0.00 553,482.22 0.00 0.001,125,815.68 0.00 1,125,815.68

001 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO  DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA  EL ZAPOTE 

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,326.00 0.00 0.0030,326.00 0.00 30,326.00

000 - SIN ACTIVIDAD 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,326.00 0.00 0.0030,326.00 0.00 30,326.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA  
EL ZAPOTE

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,326.00 0.00 0.0030,326.00 0.00 30,326.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,326.00 0.00 30,326.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,326.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANY.FLORES

08:37 a.m.
Pagina: 16 de 32
Hora  :
Emisión:  18/12/2020

MEÁMBAR, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 18/12/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

18/12/2020 08:37:26 a.m. 16



47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,326.00 0.00 30,326.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,326.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA  DE OJO DE AGUA  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
DE OJO DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

365,163.00 0.00 365,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

365,163.00 0.00 365,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA  DE POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 65,163.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 65,163.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
DE POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 65,163.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

365,163.00 0.00 365,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,163.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

365,163.00 0.00 365,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,163.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA  DE MESETILLAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 472,993.22 0.00 0.00365,163.68 0.00 365,163.68

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 472,993.22 0.00 0.00365,163.68 0.00 365,163.68

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA  
DE MESETILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 472,993.22 0.00 0.00365,163.68 0.00 365,163.68
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

365,163.68 0.00 365,163.68 0.00 0.00 0.00 0.00 472,993.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

365,163.68 0.00 365,163.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 422,400.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,592.52 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 376,247.40 0.00 0.00414,317.40 0.00 414,317.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 376,247.40 0.00 0.00414,317.40 0.00 414,317.40

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑES Y LA 
JUVENTUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 376,247.40 0.00 0.00414,317.40 0.00 414,317.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 376,247.40 0.00 0.00414,317.40 0.00 414,317.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

414,317.40 0.00 414,317.40 0.00 0.00 0.00 0.00 376,247.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

414,317.40 0.00 414,317.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,247.40 0.00 0.00

06 - OFICINA DE LA MUJER 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 616,259.07 0.00 0.00828,634.80 0.00 828,634.80

000 - SIN PROYECTO 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 616,259.07 0.00 0.00828,634.80 0.00 828,634.80

001 - SUBSIDIO A LA 
OFICINA DE LA 
MUJER 

15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 616,259.07 0.00 0.00828,634.80 0.00 828,634.80

000 - SIN OBRA 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 616,259.07 0.00 0.00828,634.80 0.00 828,634.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

828,634.80 0.00 828,634.80 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 616,259.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

828,634.80 0.00 828,634.80 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 0.00 616,259.07 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,353.23 0.00 0.00528,634.80 0.00 528,634.80

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS  
ALDEAS DE LA  ZONA 
ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 41,975.47 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS ALDEAS 
DE LA ZONA ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 41,975.47 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,975.47 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,975.47 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,975.47 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS  
ALDEAS DE LA ZONA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,929.48 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,929.48 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,929.48 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,929.48 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,929.48 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS  
ALDEAS DE LA  ZONA 
NORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 21,813.48 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
NORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 21,813.48 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,813.48 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,813.48 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,813.48 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TRES VIVIENDAS 
POPULARES EN ALDEAS  
DE CORINTO, BUENOS 
AIRES Y CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 32,634.80 0.00 0.00213,634.80 0.00 213,634.80

001 - CONSTRUCCION DE 
TRES VIVIENDAS 
POPULARES EN 
ALDEAS  DE 
CORINTO, BUENOS 
AIRES Y CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 32,634.80 0.00 0.00213,634.80 0.00 213,634.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,634.80 0.00 0.00213,634.80 0.00 213,634.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

213,634.80 0.00 213,634.80 0.00 0.00 0.00 0.00 32,634.80 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

213,634.80 0.00 213,634.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,634.80 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 246,250.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 1,770,803.04 0.00 0.003,314,539.20 0.00 3,314,539.20
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01 - SEGURIDAD 246,250.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 1,358,551.01 0.00 0.003,004,539.20 0.00 3,004,539.20

000 - SIN PROYECTO 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 364,140.84 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(POLICIA 
PREVENTIVA Y 
PROGRAMAS DE 
SEGURIDA 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 151,900.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 151,900.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,900.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,900.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
PARTICULARES 

3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 159,395.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 159,395.54 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 159,395.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 159,395.54 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO 
CULTURA 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,845.30 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,845.30 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,845.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,845.30 0.00 0.00

004 - COMITE DE 
EMERGENCIAS 
(COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE CENTRAL Bo. EL 
CENTRO MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
CENTRAL Bo. EL 
CENTRO 
MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHAS DE FUTBOL DE 
LAS ALDEAS LA MEZA, LA 
CONCEPCION, LOS 
GLOBOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 117,697.72 0.00 0.0064,539.20 0.00 64,539.20

001 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHAS DE FUTBOL 
DE LAS ALDEAS LA 
MEZA, LA 
CONCEPCION, LOS 
GLOBOS

0.00 0.00 0.00 0.00 117,697.72 0.00 0.0064,539.20 0.00 64,539.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 117,697.72 0.00 0.0064,539.20 0.00 64,539.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

64,539.20 0.00 64,539.20 0.00 0.00 0.00 0.00 117,697.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

64,539.20 0.00 64,539.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,697.72 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA CORINTO

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

000 - SIN ACTIVIDAD 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
CORINTO

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00365,163.00 0.00 365,163.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

365,163.00 0.00 365,163.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

365,163.00 0.00 365,163.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA EL ZAPOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,163.00 0.00 0.00124,837.00 0.00 124,837.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 55,163.00 0.00 0.00124,837.00 0.00 124,837.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA EL 
ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 55,163.00 0.00 0.00124,837.00 0.00 124,837.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

124,837.00 0.00 124,837.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,163.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

124,837.00 0.00 124,837.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,163.00 0.00 0.00

005 -  MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y PUENTES 
RURALES AFECTADAS 
POR LAS FUERTES 
LLUVIAS COMUNIDADES 
DE LA ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 658,249.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y 
PUENTES RURALES 
AFECTADAS POR LAS 
FUERTES LLUVIAS 
COMUNIDADES DE LA 
ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 658,249.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 658,249.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,249.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,249.45 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION  
MURO DE CONTENCION 
DE AGUAS LLUVIAS B° 
CODEFOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 -  
CONSTRUCCION 
MURO DE 
CONTENCION DE 
AGUAS LLUVIAS 
B° CODEFOR

0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.00

007 - MEJORAIENTO Y 
RESTAURACION  DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
ALDEAS DE LA ZONA 
ALTA, ZONA CENTRO Y 
NORTE ELECTRIFICADAS 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAIENTO Y 
RESTAURACION  DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO ALDEAS DE 
LA ZONA ALTA, ZONA 
CENTRO Y NORTE 
ELECTRIFICADAS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE PEATONAL 
SOBRE QUEBRADA 
CONVENTO EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
PIMIENTA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
PEATONAL SOBRE 
QUEBRADA 
CONVENTO EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA PIMIENTA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,354.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,354.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - EMERGENCIA 
COVID-19 MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 20,354.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,354.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,354.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,385.23 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 969.43 0.00 0.00

002 - HONDURAS 
SOLIDARIA EN  
EMERGENCIA POR EL 
COVID -19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 391,897.37 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 166,007.25 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APORTES PARA 
CONSTRUCCIÓN DE 
IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 106,007.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,007.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,007.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,807.25 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PISO EN CENTRO 
COMUNAL EN ALDEA DE 
PUEBLO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PISO EN CENTRO 
COMUNAL EN ALDEA 
DE PUEBLO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL EN 
ALDEA DE CANCHIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,890.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,890.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL EN 
ALDEA DE 
CANCHIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 75,890.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,890.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,890.12 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANY.FLORES

08:37 a.m.
Pagina: 25 de 32
Hora  :
Emisión:  18/12/2020

MEÁMBAR, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 18/12/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

18/12/2020 08:37:39 a.m. 25



003 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO COMUNAL DE LA 
ALDEA DE SANTA ELENA 
MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO COMUNAL 
DE LA ALDEA DE 
SANTA ELENA 
MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 3,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 34,726.01 0.00 0.001,657,269.60 0.00 1,657,269.60

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 22,784.54 0.00 0.00657,269.60 0.00 657,269.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 22,784.54 0.00 0.00657,269.60 0.00 657,269.60

001 - APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA  (JARDIN 
BOTANICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - APOYO A ZONAS 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 22,784.54 0.00 0.00357,269.60 0.00 357,269.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,784.54 0.00 0.00357,269.60 0.00 357,269.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

357,269.60 0.00 357,269.60 0.00 0.00 0.00 0.00 22,784.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

357,269.60 0.00 357,269.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,784.54 0.00 0.00

02 - TURISMO 3,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 11,941.47 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y PUENTES 
RURALES COMUNIDADES 
DE LA ZONA ALTA,ZONA 
NORTE Y ZONA CENTRO

3,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 11,941.47 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y 
PUENTES RURALES 
COMUNIDADES DE LA 
ZONA ALTA,ZONA 
NORTE Y ZONA 
CENTRO

3,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 11,941.47 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 3,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 11,941.47 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 3,500.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 11,941.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 6,141.47 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 387,540.00 0.00 0.00 0.00 3,558,512.17 0.00 0.002,194,173.09 383,028.00 2,577,201.09

00 - SUB PROGRAMA 387,540.00 0.00 0.00 0.00 2,256,620.09 0.00 0.00120,000.00 383,028.00 503,028.00

000 - SIN PROYECTO 387,540.00 0.00 0.00 0.00 2,256,620.09 0.00 0.00120,000.00 383,028.00 503,028.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
INSTALACIÓN PARA 
VIVERO FORESTAL 
CASCO URBANO 
MEAMBAR 

5,580.00 0.00 0.00 0.00 31,636.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 5,580.00 0.00 0.00 0.00 31,636.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 5,580.00 0.00 0.00 0.00 31,636.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 5,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,636.00 0.00 0.00

002 - MANEJO 
SOSTENIBLE DEL 
BOSQUE Y 
RESTAURACIÓN DE 
ÁREA FORESTAL 
(PLAGA GORGOJO)

381,960.00 0.00 0.00 0.00 2,105,587.33 0.00 0.0010,000.00 383,028.00 393,028.00

000 - SIN OBRA 381,960.00 0.00 0.00 0.00 2,105,587.33 0.00 0.0010,000.00 383,028.00 393,028.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 383,028.00 393,028.00 381,960.00 0.00 0.00 0.00 2,105,587.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 383,028.00 383,028.00 381,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,099,587.33 0.00 0.00
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003 - EMERGENCIA 
COVID-19 MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 517.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 517.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517.76 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - APOYO A ZONAS 
PRODUCTORAS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 118,879.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,879.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,879.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,879.00 0.00 0.00

01 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00410,000.00 0.00 410,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA EL ZAPOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA EL 
ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA EL CAMPO 
PALMITAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANY.FLORES

08:37 a.m.
Pagina: 28 de 32
Hora  :
Emisión:  18/12/2020

MEÁMBAR, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 18/12/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

18/12/2020 08:37:43 a.m. 28



001 -  
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA EL 
CAMPO PALMITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 797,621.39 0.00 0.00569,902.40 0.00 569,902.40

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE ALDEA 
CANCHIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 509,310.84 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 509,310.84 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE 
ALDEA CANCHIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 509,310.84 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,310.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,310.84 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 500 
Mts LINEALES EN ALDEA 
EL PALMITAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
PAVIMENTACIÓN 
DE 500 Mts 
LINEALES EN 
ALDEA EL 
PALMITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

74,193.60 0.00 74,193.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,193.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,806.40 0.00 25,806.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,806.40 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE HAMACA EN 
ALDEA EL CIENGAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,121.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 24,121.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE 
HAMACA EN 
ALDEA EL 
CIENGAL

0.00 0.00 0.00 0.00 24,121.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,121.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,121.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE HAMACA EL 
ALDEA EL ZAPOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 114,287.15 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 114,287.15 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE 
HAMACA EL 
ALDEA EL ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 114,287.15 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,287.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,287.15 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE VADO RIÓ 
CACAO

0.00 0.00 0.00 0.00 49,902.40 0.00 0.0049,902.40 0.00 49,902.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 49,902.40 0.00 0.0049,902.40 0.00 49,902.40

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE VADO 
RIÓ CACAO

0.00 0.00 0.00 0.00 49,902.40 0.00 0.0049,902.40 0.00 49,902.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

49,902.40 0.00 49,902.40 0.00 0.00 0.00 0.00 49,902.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

49,902.40 0.00 49,902.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,902.40 0.00 0.00

03 - EDIFICACIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
PALACIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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001 - MEJORAMIENTO EN 
PALACIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
CEMENTERIO CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CEMENTERIO CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 204,270.69 0.00 0.00204,270.69 0.00 204,270.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 204,270.69 0.00 0.00204,270.69 0.00 204,270.69

001 - CUOTA TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 165,726.96 0.00 0.00165,726.96 0.00 165,726.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,726.96 0.00 0.00165,726.96 0.00 165,726.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,726.96 0.00 165,726.96 0.00 0.00 0.00 0.00 165,726.96 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,726.96 0.00 165,726.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,726.96 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 17,446.64 0.00 0.0017,446.64 0.00 17,446.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,446.64 0.00 0.0017,446.64 0.00 17,446.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,446.64 0.00 17,446.64 0.00 0.00 0.00 0.00 17,446.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,446.64 0.00 17,446.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,446.64 0.00 0.00

003 - CUOTA MAMUDEC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 21,097.09 0.00 0.0021,097.09 0.00 21,097.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,097.09 0.00 0.0021,097.09 0.00 21,097.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,097.09 0.00 21,097.09 0.00 0.00 0.00 0.00 21,097.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,804.57 0.00 18,804.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,804.57 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,292.52 0.00 2,292.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,292.52 0.00 0.00

18,000,000.00 383,028.00 18,383,028.00 306,286.20 685,708.51 685,708.51 685,708.51 0.00 12,458,950.69 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2020
Fecha Final: 31/10/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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